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Princip for skole-hjem kommunikation 

 
På Mørkhøj Skole samarbejder alle voksne gennem dialog om at skabe den bedste læring og trivsel 
for børn. 
 
Vi mødes ofte og alle voksne har i den forbindelse et ansvar for at styrke fællesskaberne på skolen. 
Det gør vi ved at vise børn værdien af fællesskabet og vi går forrest i at samtale på konstruktive og 
opbyggelige måder. 
 
Det digitale aspekt er et vigtigt element i skole-hjem samarbejdet og med dette skriv tegner besty-
relsen op, hvordan skolen samarbejder på følgende kommunikationsplatforme: 
 

1. Aula:  
Pr. 1. august 2019 overgår alle folkeskoler til at bruge Aula – der er den nye kommunikati-
onsplatform, der tager over efter det tidligere intra. 
 
Aula er stedet hvor vi kommunikerer i det daglige. Målet for kommunikationen er at bør-
nene oplever at de professionelle på skolen og forældre taler sammen og samarbejder om 
at understøtte deres sociale, faglige og dannelsesmæssige udvikling.  
 
Det er vigtigt i samarbejdet mellem skole og hjem, at beskeder holder sig til at være kort-
fattede og præcise. Desuden skal de gerne være skrevet i et forståeligt sprog, der er tilret-
tet modtageren af beskeden. 
 
Beskeder skal primært rumme indhold, som modtager har behov for at vide fremfor ind-
hold, det er rart at vide (efter devicen om need to know vs. nice to know). Det gælder både 
medarbejdere og forældre, at man gør sig den overvejelse, men hvis man er i tvivl er det 
bedre at skrive end gang for meget end en gang for lidt. 
 
Det er vigtigt at beskeder er skrevet i en anerkendende tone med forkus på at fortælle den 
gode historie, og at man undgår at skrive indforstået eller med ironi eller sarkasme, da det 
skrevne ord let misforståes.  
 
Netop på grund af, at man ikke kan læse kropssprog, intonation og mimik på skrift, er det 
vigtigt at ringe sammen eller mødes, når noget bliver vanskeligt. Svære samtaler gør sig 
ikke godt på skrift. 
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Det skrevne ord kan også indeholde følsomt materiale. Alle beskeder med personfølsomt 
indhold skal opmærkes som ’sikre filer’ i Aula. På den vis forstærkes datasikkerheden for 
det enkelte barn. 
 

 
2. Skoleportalen: 

Skoleportalen.easyiq.dk bruges til alt, der hidrører børnenes læring. Det er således her bør-
nene i vid udstrækning har deres læringsforløb, og det er her forældre finder årsplaner for 
fag samt elevplaner og uddannelsesparathedsvurderinger for elever. 
Indholdet på Skoleportalen er primært rettet mod børn, og fungerer som lærerens og pæ-
dagogens arbejdsredskab, som forældre kan se med i.  

 
Ugeplanen rummer vigtige, praktiske og generelle informationer om ugen – derudover gi-
ver den et kortfattet overblik over hvad der arbejdes med i fagene. 
 
Hvis man som forælder ikke oplever at modtage de informationer man har behov for, er 
man velkommen til at kontakte skolen. Men informationsnivauet på skrift må ikke blive for 
omfangsrigt, da de professionelles tid er bedst brugt sammen med børnene. 
 
  

 
 
 
 
 


